



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายผิวลูกรัง บริเวณลำเหมืองท้ายฝ่ายผู้ใหญ่ต๋อย หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่หล่าย แยกดังนี้

๑. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๓ ท่อน พร้อมงานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ บ่อพัก

๒. งานขยายผิวถนนลูกรัง ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒.๐๐ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๑๔๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๑๔,๓๒๔.๗๒.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสอง

สตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นางสาวอริวรรณ จันทรักษา)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จักษุการะการแทน
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายผิวลูกรัง แยกดังนี้

ปริมาณงาน 1.งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 เมตร. จำนวน 13.00 ท่อน พร้อมงานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 บ่อพัก

2.งานขยายผิวถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 7.00 เมตร. ความยาว 12.00 เมตร.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองท้ายฝายผู้ใหญ่ต๋อย บ้านแม่หล่าย หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ประมาณราคา จำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.และงานขยายผิวถนนลูกรัง	114,324.72	
2	งานอื่นๆ.....	-	
		-	
		-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	114,324.72	บาท
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณ	114,324.72	บาท
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสองสตางค์)			

(นายวิริย หสสุเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนนภี ยะปะนันท์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมัลลยา เพชรทาญ)

นักวิเคราะห์ชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ราคากลางงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายผิวทางถนนลูกรัง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายผิวลูกรัง แยกดังนี้

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน 1.งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 เมตร. จำนวน 13.00 ท่อน พร้อมงานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 บ่อพัก

2.งานขยายผิวถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 7.00 เมตร. ความยาว 12.00 เมตร.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองท้ายฝ่ายผู้ใหญ่บ้านแม่หล่าย หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคา

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคา
1	งานดินชุด							
	-งานดินชุด (ชุดด้วยเครื่องจักร)	ลบ.ม.	48.40	32.39	1,567.68	1.3642	44.19	2,138.63
2	งานทรายหยาบรองพื้น							
	- ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.00	342.68	342.68	1.3642	467.48	467.48
	- ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.00	35.13	35.13	1.3642	47.92	47.92
3	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5							
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	2.00	1,487.67	2,975.34	1.3642	2,029.48	4,058.96
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	2.00	426.00	852.00	1.3642	581.15	1,162.30
4	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	-ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เทียบเท่าชั้น 3	ท่อน	13.00	2,056.08	26,729.04	1.3642	2,804.90	36,463.76
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร.							
	- ค่าแรงงานวาง เรียง และยาแนวท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ท่อน	13.00	65.00	845.00	1.3642	88.67	1,152.75
	-ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เทียบเท่าชั้น 3	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร.							
	- ค่าแรงงานวาง เรียง และยาแนวท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.00 เมตร.	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
	ความยาว 1.20 เมตร. ความสูง 1.20 เมตร.							
	- บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.55 เมตร.	บ่อ	2.00	16,797.82	33,595.64	1.3642	22,915.59	45,831.17
	ความยาว 1.40 เมตร. ความสูง 1.60 เมตร.							
6	งานยาแนวรอยต่อท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ปูนซีเมนต์ผสม	กก.	7.88	3.45	27.19	1.3642	4.71	37.09
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.49	342.68	167.91	1.3642	467.48	229.06
7	งานถมลูกรัง							
	- ลูกรัง	ลบ.ม.	98.00	134.93	13,223.14	1.3642	184.07	18,039.01
	- ค่าแรงปรับถม เกลี่ยลูกรัง	ลบ.ม.	98.00	35.13	3,442.74	1.3642	47.92	4,696.59
8	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 0.15 เมตร.	ตร.ม.		-	-	-	-	-
	- คอนกรีต (Strength 240 กก./ตร.ซม. Cube)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ยอดยกไป				83,803.49			114,324.72

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองท้ายฝายผู้ใหญ่ต๋อย บ้านแม่หล่าย หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคา
	ขอยกมา				83,803.49			114,324.72
	- ค่าบ่มผิวคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร.	-	-	-	1.3642	-	-
	รวมค่างานต้นทุน				83,803.49			114,324.72
	ขอยกมา รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง							114,324.72
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณเพียง							114,324.72
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)							

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และงานขยายผิวถนนลูกรัง	=	83,803.49
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ $= 1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6	=	-
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) 5×6	=	-

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 และราคาที่เกี่ยวข้อง ราคาน้ำมันที่ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%

เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%



(นายณรงค์ เข้มแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคา